
保険金お支払額

31,860円

39,860円

6,170円

2,520円

7,310円

4,400円

12,230円

201,845円

163,577円

14,390円

23,170円

9,910円

　　　　　　    67,000円

    　　　   305,983円

   　　  　     賠償責任   1,098,369円
弁護士費用　　 344,284円

　　　　     98,369円

　　　　　　育英費用　1,000,000円
 学資費用３年次　917,600円
学資費用４年次　917,600円

生活用
動産 　　　　　    155,300円

借家人
賠償 　　　      89,600円

※

※

学研災付帯学生生活総合保険（付帯学総）

事　例

学
生
本
人
の
病
気

新型コロナウイルス感染症による入院代。

新型コロナウイルス感染症の疑いで救急搬送代。

新型コロナウイルス感染症の診察でレントゲン代。

風邪により、一日通院。

インフルエンザで通院。

皮膚科受診。

アレルギー性結膜炎で通院。

腫瘍摘出のため入院。

学
生
本
人
の
ケ
ガ

バスケットボールクラブ活動中に転倒し靭帯を損傷。

スノーボード滑走中転倒し、肋骨骨折。

駅の階段を踏み外し足を骨折。

バイト先で、足をケガをした。

救援者
費用等

ハンドボール部の活動中に膝を捻り靱帯損傷によ
り入院。両親が駆け付けた際の交通費。

個
人
賠
償
責
任

自転車で走行中、通行車両と衝突。

自転車で走行中歩行者とぶつかりケガをさせてし
まった。

教室でドライヤーをつけっぱなしにしてしまいボ
ヤを出し学校のパソコンを損傷した。

風邪や湿疹などの疾病が対象となります。歯科治療・精神障害治療・痔核などは対象外となります。

育英・学資
費用

扶養者が交通事故により死亡。
(学資費用は、事故後に納めた学費が対象となります。)

一
人
暮
ら
し
用
プ
ラ
ン

下宿先の駐輪場で自転車の盗難に遭った。

マンションの部屋の模様替え中に家具が窓ガラ
スに当たり窓ガラスが破損した。

必ず領収証の原本が必要となり、弊社から送付する保険金請求書とともにご返送いただきます。

保険金の支払い例

通院一日でも補償

お薬代も補償
（医師の処方に基づいたもの）

示談交渉サービス付

新型コロナウイルス

感染症

*健康保険等一部負担金

＊全国大学での一例です。(2020年11月1日現在)
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